

Lucrari de schimbare a tamplariei din PVC la I.P. Scoala Profesionala nr.10 din Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 691117 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Blocul C. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg	455.00	2.76 2.59	1253.80 1180.09
2	RpCO56A	Demontari: Ferestre	m2	140.00	27.23 27.23	3812.59 3812.59
Total Blocul C. Demontari						5066.39
Incluziv salariu						4992.68
		1.2. Blocul C. Timplarii				
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., profil minimum 5 camere, sticla Low-E (inclusiv plasa antiinsecte)	m2	140.00	1729.96 36.31	242194.53 5083.46
4	CK26C	Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice de 450mm	m	66.00	383.92 5.84	25338.43 385.15
5	CK26D	Pervazuri exterioare montate la ferestre din tabla metalica de 350mm	m	66.00	192.89 6.48	12731.00 427.94
Total Blocul C. Timplarii						280263.96
Incluziv salariu						5896.55
		1.3. Blocul B. Demontari				
6	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg	390.00	2.76 2.59	1074.68 1011.50

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCO56A	Demontari: Ferestre	m2	120.00	27.23	3267.94
					27.23	3267.94
Total Blocul B. Demontari						4342.62
Incluziv salariu						4279.44
		1.4. Blocul B. Timplarii				
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., profil minimum 5 camere, sticla Low-E (inclusiv plasa antiinsecte)	m2	120.00	1729.96	207595.31
					36.31	4357.25
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120.00	61.12	7334.57
					48.63	5835.60
Total Blocul B. Timplarii						214929.88
Incluziv salariu						10192.85
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		504602.85	
Contributii sociale			24.00 %		6086.76	
Total:			100.00 +		510689.61	
Transport materiale			3.00 %		14339.62	
Cheltueli directe:			100.00 +		525029.23	
Cheltueli de regie constructii			6.50 %		34126.90	
Total:			100.00 +		559156.13	
Beneficiu de deviz			3.00 %		16774.68	
Total:			100.00 +		575931	
TVA			20.00 %		115186	
Total deviz:						691117

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "Graficon-AV" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

I.P. Scoala Profesionala nr.10

(semnatura)

**Lucrari de schimbare a
tamplariei din PVC la I.P. Scoala
Profesionala nr.10 din Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 691117 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	90.00	64.84	5835.60
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	132.60	64.84	8597.784
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16.90	64.84	1095.796
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71.50	64.84	4636.06
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14.32	64.84	928.509
6.	7422010060100	Timplar	h-om	65.82	64.84	4267.769
Total:						25361.518

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0.676	10.00	6.76
2.	2430226101600	Chit siliconic	kg	31.98	53.50	1710.93
3.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.36	24.00	8.64
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.036	4170.00	150.12
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.036	4170.00	150.12
6.	4011106202741	Energie electrica	kw	182.00	0.30	54.60
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	260.00	1670.00	434200.00
8.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	104.00	5.00	520.00
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.845	10.00	8.45
10.	2521106718300	Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice de 450mm	m	66.00	375.00	24750.00
11.	2743123549001	Pervazuri exterioare montate la ferestre din tabla metalica de 350mm	m	66.00	183.33	12099.78
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.014	4170.00	60.048
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.012	4170.00	50.04
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	42.90	80.00	3432.00
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1572.00	0.50	786.00
Total:						477987.488

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4.225	24.00	101.40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2.535	8.00	20.28
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	540.00	2.00	1080.00

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6.52	8.00	52.16
		Total:				1253.84

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	504602.85
Contributii sociale	24.00 %	6086.76
Total:	100.00 +	510689.61
Transport materiale	3.00 %	14339.62
Cheltueli directe:	100.00 +	525029.23
Cheltueli de regie constructii	6.50 %	34126.90
Total:	100.00 +	559156.13
Beneficiu de deviz	3.00 %	16774.68
Total:	100.00 +	575931
TVA	20.00 %	115186

Total deviz: 691117

Antreprenor: "Graficon-AV" S.R.L.

Beneficiar: I.P. Scoala Profesionala nr.10

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

I.P. Scoala Profesionala nr.10

**Lucrari de schimbare a tamplariei din PVC la I.P.
Scoala Profesionala nr.10 din Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de tamplarie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Blocul C. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg			2.76
						2.59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0200	64.84	1.297
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0200	64.84	1.297
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	10.00	0.008
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	10.00	0.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	8.00	0.024
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	24.00	0.12
2	RpCO56A	Demontari: Ferestre	m2			27.23
						27.23
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	13.616
		1.2. Blocul C. Timplarii				
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., profil minimum 5 camere, sticla Low-E (inclusiv plasa antiinsecte)	m2			1729.96
						36.31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5100	64.84	33.068
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.242
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	1670.00	1670.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.50	1.50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1650	80.00	13.20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1230	53.50	6.58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.7000	0.30	0.21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	8.00	0.16
4	CK26C	Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice de 450mm	m			383.92
						5.84
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0800	64.84	5.187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	64.84	0.648
	2521106718300	Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice de	m	1.0000	375.00	375.00

1	2	3	4	5	6	7
		450mm				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.50	3.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	8.00	0.08
5	CK26D	Pervazuri exterioare montate la ferestre din tabla metalica de 350mm	m			192.89 6.48
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0900	64.84	5.836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	64.84	0.648
	2743123549001	Pervazuri exterioare montate la ferestre din tabla metalica de 350mm	m	1.0000	183.33	183.33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.50	3.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	8.00	0.08
		1.3. Blocul B. Demontari				
6	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg			2.76 2.59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0200	64.84	1.297
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0200	64.84	1.297
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	10.00	0.008
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	10.00	0.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	8.00	0.024
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	24.00	0.12
7	RpCO56A	Demontari: Ferestre	m2			27.23 27.23
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	13.616
		1.4. Blocul B. Timplarii				
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., profil minimum 5 camere, sticla Low-E (inclusiv plasa antiinsecte)	m2			1729.96 36.31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5100	64.84	33.068
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.242
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	1670.00	1670.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.50	1.50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1650	80.00	13.20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1230	53.50	6.58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.7000	0.30	0.21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	8.00	0.16
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61.12 48.63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	64.84	48.63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	4170.00	1.251
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	4170.00	0.417
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si	m3	0.0003	4170.00	1.251

1	2	3	4	5	6	7
		balotati pt schela				
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	4170.00	0.50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	24.00	0.072
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	4.5000	2.00	9.00

Antreprenor "Graficon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar I.P. Scoala Profesionala nr.10
(functia, semnatura)